suo volere. come prescrive il cap. ss delllnditto di Liutprandoz

- si quis servum suum fulfrealem thingarerit et amund a se fe

cems vel quocumque modo cum a se absolscrih in manu regis

dandum. aut in ecclesia circa altare ducendaml etc. v. ollre cio.

dalllessere un ente di proprieta del padrone suo. il servo enlrava

nelllordinaria giurisdizione del re come tutti i cittadini liberi del

regnoi e il consegnare uno schiavo in manum regis equivaleva al

chiederne la liberlih in quanto che al principe spcltava llordinarc

che sleseliwissero le cerimonie delltemancipazionedc quali Pcranm

erimo nulle di fatto e di dirittm se il servo non avesse appartenuto

iveramente alllindividuo che ne chiedeva la liberata e dippiil fhi

c

fuerint et legiptimum abuerint maritumj faciant cs

ipsis casis et rebus inter se equaliter quod voluerint

pro anime mee mercedemg et-si ipsas infanlulas

tunc temporis maritum legiptimum non abuerintl

faciant ex frugibus earum rerum vel censm quibus

ex ipsis casis et rebus anuuexierit i usquedum legi

ptimum copulaverint meritum usufructuario nomine

quod voluerintg et postquam maritum abuerint. fa

ciant ex ipsis casis et rebus inter se equaliter quod

voluerint pro anime mee remedium Mam si puna

ex ipsas infantulas sine virum legiptimum aut ii

lium vel filie legiptime mortua fueritj tunc illa

ex easy que remanSerit et super altera advixerita et

maritum copulaveritj volop statum abeat casis et

rebus ipsis faciendum quod voluerit pro anime mee

mercedem. Plam si hoc pervenerit hei judicio fa

cientej quod ipsas infantulas ambas mortuas fuerintj

quam legiptimum copulaveriut maritumi volo et ju

dicoy ut ipsis casis et rebus in easdem locas etvfun

doras brinianol liabronios Aviano deveniant a parte

ecclesie sancti Alexandri sita civitate bergomenscj

facientes postea presbiteris et diaconibus illis seu

canonicis ordinis. qui tunc temporis et in antea

perpetuis temporibus inibi officiali et preordinati

fucrint. inter se equaliter quod voluerint pro anime

mee remedium casis et rebus territoriis illis in

eodem vico et fundo Messi rejacentibus1 si ipse Ar

dericus eis indatis relinqueret j volo ut a presenti

post ejusdem Aloise dicessum si filios legiptimos ipse

Ardericus non relinqueritj sicut superius dixij fiant

portiones tres equalesg una vero portio volo. ut

deveniat a parte basilice beati christi martiris vi

ctorisj ubi ejus sanctum quiescit corpqu faciendum

postea presbyteris illis decumanis a qui tunc tem

poris et in antea perpetuis temporibus in eadem